



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Social-, Indenrigs- og Børneudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 18. januar 2018
Kontor: Straffulbyrdelseskontoret
Sagsbeh: Kristine Toke Mogensen
Sagsnr.: 2018-0032/42-0016
Dok.: 619381

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 158 (Alm. del), som Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har stillet til justitsministeren den 22. december 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Nødgaard (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Anders Aagaard

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 158 (Alm. del) fra Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange børn der for hvert af de seneste 10 år er blevet født under en afsoning, herunder hvor mange af disse børn der er blevet boende hos deres mor i fængslet.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for kriminalforsorgen kan oplyse, at det ikke via dataudtræk fra kriminalforsorgens statistiksystem er muligt at lave en opgørelse over, hvor mange børn der er født, mens moderen har afsonet, og hvor længe disse børn er blevet sammen med moderen efter fødslen.

Direktoratet har gennemgået 26 sager manuelt, hvor statistiksystemet viser, at der de sidste 10 år har været et barn med en forælder, mens denne afsonede.

Ved den manuelle gennemgang af personjournaler og handleplaner mv. har det været muligt at fremfinde visse oplysninger vedrørende børnene og forældrene, herunder om barnet er blevet født, mens moderen afsonede. Da der er tale om en manuel gennemgang af uensartet data, er oplysningerne dog behæftet med usikkerhed, og i en enkelt sag har det ikke været muligt at fremfinde de ønskede oplysninger.

På den baggrund kan det oplyses, at der de seneste 10 år er blevet født 5 børn under moderens afsoning. Et barn er født i 2007, et barn er født i 2009, et barn er født i 2011, og to børn er født i 2015. De 5 børn er blevet hos deres mor under afsoningen i perioder, der varierer fra 1 dag til 905 dage.

Yderligere 4 af de 26 børn, som de sidste 10 år har opholdt sig hos en forælder, mens denne afsonede, er født under moderens varetægtsfængsling og er blevet sammen med moderen, efter moderens afsoning er blevet iværksat. Opholdstiden under afsoningen har for disse børn været mellem 1 og 182 dage. Det bemærkes, at der herudover har været en periode under varetægtsfængslingen, hvor barnet har været sammen med moderen.

Det kan oplyses, at der blandt de 26 sager ikke er medtaget sager vedrørende børn, som måtte være blevet født under moderens varetægtsfængsling, og hvor moderen ikke også har haft barnet hos sig under afsoning.”